1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Frostschutzthermostate 270XT
Diese Thermostate werden dort eingesetzt, wo Wärmetauscher bzw. von kalter Luft beaufschlagte was­
serführende Rohrsysteme vor dem Einfluss zu niedriger Temperaturen geschützt  werden sollen (bei­
spielsweise in einem Luftkanal). Die Frostschutzthermostate betätigen einen Umschaltkontakt, wenn die

Schutzart IP30 (DIN EN 60529)
Richtlinien SEV, DEMKO, CE
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung
Arbeits­
bereich
(°C)
Schalt­
differenz
 (K)
Rück­
stellung
Kap.
rohr
(m)
Fühler­
typ Ausführung VE Bestellzeichen €
o. MwSt.
Thermostate ‐10...+12 3 Autom. 6 9 Temp.wächter 13 270XT-95008 226,-
‐10...+12 3 Autom. 3 9 Temp.wächter 13 270XT-95078 224,-
mit Kapillarrohrfühler ‐10...+12 2,8 fest Hand 6 9 Temp.begrenzer 13 270XTAN-95008 241,-
‐10...+12 2,8 fest Hand 3 9 Temp.begrenzer 13 270XTAN-95088 237,-
Thermostate ‐24...+18 4 Autom. 2 1 Temp.wächter 13 270XT-95068 234,-
mit Fühlerpatrone ‐24...+18 2,8 fest Hand 2 1 Temp.begrenzer 13 270XTAN-95048 243,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Montageklammern für Frostschutzthermostate (Kunststoff) (1 Satz = 6 Stück) (s. Seite 3) 100 KIT012N600 22,-
Tauchhülse für Thermostate mit Fühlerpatrone (270XT‐95068, 270XTAN‐95048) 100 WEL14A602R 45,-
Tauchhülse für Thermostate mit Fühlerpatrone (Edelstahl, Mediumtemperatur: max +370 °C) 100 WEL003N602R 178,-
270XT‐95008
Schutzklasse IP30 (DIN EN 60529)
Fühler: Style 9